
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ДЕТСКИЙ САД №5 “СОКОЛЕНОК” с.ВЛАДИСЛАВОВКА” 

КИРОВСКОГО РАЙОНА,РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ОГРН 1149102176167   ИНН  9108117201 

ул.Новая 2-А,с.Владиславовка, Кировского р-на, 

Республика Крым, 297320 

тел.: (06555) 9-87-52, 

E-mail: sokolenok-5@mail.ru 

                                                                                                                     

ПРИКАЗ 

 

«05» марта 2020г.                                                                                   № 31 
с. Владиславовка    

 

О проведении санитарно – противоэпидемических  

(профилактических) мероприятий в ДОУ  

 

 С целью усиления мер по профилактике и предотвращению 

возникновения инфекционных заболеваний и массовых неинфекционных 

заболеваний среди воспитанников, в соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13, 

по итогам ВКССвета министров от 05.03.2020г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Во всех возрастных группах ввести утренний фильтр детей,                                

с обязательным опросом родителей  о состоянии детей, осмотром детей. 

Контроль за качеством проведения утреннего  фильтра возложить на 

медицинскую сестру  Сунайкину Сусанну Рустемовну,заведующего 

хозяйством Дубинину Ольгу Владимировну  
2. Воспитателям групп по первым признакам заболевания детей обращаться 

в медицинский кабинет детского сада. Больным с симптомами инфекции 

немедленно отстранить от посещения дошкольного учреждения. Обо всех 

случаях заболеваемости немедленно сообщить руководителю ДОУ.  

  Ответственные: воспитатели групп, медицинская сестра  Сунайкина 

Сусанна Рустемовна, старший воспитатель Логинова Лариса Ивановна. 
3. Воспитателям всех возрастных групп обеспечить контроль за регулярным 

и качественным мытьем рук перед каждым приемом пищи. С записью в 

журнале о проведенной работе. 

4. Помощникам воспитателей всех возрастных групп обеспечить регулярное 

и качественное обработка раковин после каждого применения, с записью 

в журнале.  

5. Помощникам воспитателей Клевченко Анна Васильевна ,Умерова  Урхие 

Халиловна, Букина Наталья Николаевна, Онищенко Татьяна 

mailto:sokolenok-5@mail.ru


Влвдимировна обеспечить контроль за регулярным и качественным 

проведением влажной уборки, обратив особое внимание на поверхности и 

предметы, которые имели наиболее частые контакты с руками (ручки 

дверей, перила,  столы, парты и т.п.); 

6. Строго соблюдать режим проветривания групповых помещений 

ответственные воспитатели и  помощники воспитателей, с записью в 

журнале. 
7. Сотрудникам, задействованных в утреннем фильтре и дежурному на 

калитке у входа в здание   соблюдать «масочный режим». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о Заведующего                                                                            Ковальчук О.В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


